
5*00 peseta MARTES 16 Dfi DICIEMBRE DE 1947

oletin
DE LA PROVINOLA

Franqueo 
concertado

(Oficial
DE BALEARES

Se publica los martes, jueves y sábados

Se suscribe en la Escuela Tipográfica, calle Misericordia núm. I
Los suscriptores tienen derecho además de los números ordina­

rios a Los extraordinarios. , ,
Precios.—Por suscripción al mes 6 pesetas.—Por un numero suelto

1'00 peseta.—Atrasado 1’50.—Anuncios por palabra 0’20 pesetas.
No t a .—Los abonados forenses deben satisfacer sus cuotas por 

trimestres adelantados. _
No se admitirán reclamaciones de Bo l e íin k s ()e ic ia l k s no reci­

bidos con más de ocho días de atraso. •

NUM.
12.649

Las leyes obligarán en la Península. Islas adyacentes, Canarias 
y territorios de Africa sujetóla la legislación pchínsúlar, a los 20 
días de la promulgación, si en ella no se dispusiera otra cosa. 86 
entiende hecha su promulgación el día en que termine la inserción 
de la Ley en ei B. O. del E.

Las leyes, órdenes y anuncios que se manden publicar en los 
Bo l e t in e s Of ic ia l e s se han de remitir al Excmo. Sr., Gobernador 
Civil y por cuyo conducto sé pasarán a los editores de las meneio' 
nados periódicos (R. O. de G abrik de 1839).

SECG1M FgttHKHL
Num. 2843

g o bier no c iv il
Circular

En virtud de lo que previene el artí­
culo 57 del Reglamento para la aplica­
ción de la vigente Ley de Caza, previo 
cumplimiento de los requisitos legales, se 
ha expedido por este Gobierno Civil el 
correspondiente nombramiento co mo 
Guarda particular Jurado de la Sociedad 
de Cazadores de esta Capital, a favor de 
1). Juan Talón Sánchea, -quien desempe­
ñará las funciones propias de su cargo en 
los términos municipales de: Palma, ( al- 
viá, Estellenchs, Andraitx, Bañalbufar, 
Puigpuñent, Esporlas, Valldemosa, Buhó­
la, Marratxí, Santa María, Santa Euge­
nia, Algaida y Lluchmayor.

Lo que se hace público mediante su 
inserción en este Bo l e t ín  Of ic ia l , para 
general conocimiento y con objeto deque 
le sean guardadas las consideraciones de­
bidas a su cargo.

Palma, 13 de diciembre de 1947.
El Gobernador, 

Jo s é  M. Pa r d o  Su á r e z
* . * *

Núm. 2849
DELEGACION PROVINCIAL

DE ABASTECIMIENTOS Y TRANSPORTES 
DE BALEARES

. Reparto de-MANTECA, LONGANIZA 
(CHORIZO), GARBANZOS y PATATAS 
para ADULTOS y de MANTECA, LON­
GANIZA (CHORIZO), PATATAS, CHO­
COLATE, GARBANZOS y HARINA DE 
ARROZ de este artículo exclusivamente 
a menores de 1 aho de edad) para IN­
FANTILES correspondiente a la semana 
n.° 51 comprendida entre los días 15 al 
20 del actual.

ADULTOS
Contra corte de cupón II de la sema­

na n.° 51.—200 grs. MANTECA por per­
sona al precio de 3‘ 10 ptas. ración.

Contra corte de cupón 111 de la se­
mana n? 51.—100 grs. LONGANIZA 
por persona, al precio de 2T0 ptas. ra­
ción.

Contra corte de cupón IV de la sema­
na n.° 51.—250 grs. GARBANZOS por 
persona, al precio dé 1*70 ptas. ración.

Contra corte de cupones V y VI de la 
semana n.° 51. i kg. PAT kT kS por per­
sona al precio de 1'20 ptas. ración.

INFANTILES
Contra corte de cupón II de la sema­

na n." 51. -200 grs. MANTECA por per­
sona al precio de 3‘40 ptas. ración.

Contra corte de cupón III de la sema­
na n.0 51.—100 grs. LONGANIZA por 
persona al precio de 2T0 ptas. ración.

Contra corte de cupón IV de la se­
mana n." 51. 2 kg. PATATAS por per­
sona al precio de?2‘4O ptas. ración.

Contra corte de cupón V de la s<‘- 
mana n.” 51. 100 grs. CHOCOLATE 

por persona, al precio de l‘00 peseta 
ración.

Contra corte de cupón \1 de la sema­
na n.° 51.—250 grs. GARBANZOS por 
persona, al precio de 1*70 ptas. ración.

Contra corte de cupón n.° 54 de va­
rios.—400 grs. HARINA DE ARROZ (a 
'menores de un año de edad) al precio 
tle 3'00 ptas. ración.

Importa este racionamiento incluidos 
impuestos Municipales, la cantidad de 
8'10 ptas. ración,para ADULTOS, la de 
10‘eO pesetas ración para INFANTILES 
MAYORES DE UN AÑO DE EDAD y la, 
de 13'60 pesetas ración para INFANTI­
LES MENORES DE UN AÑO DE EDAD.

Los señores detallistas se personarán 
en sus respectivos almacenes parala reti­
rada de dichos artículos.

Palma de Mallorca, a 13 de diciem­
bre de 1917. -El Gobernador Civil, José 
Manuel Pardo Suárez.

*
Núm. 2850

Los artículos a repartir el presente 
mes para las colecciones de cupones ins­
critas en los pueblos de esta Isla, serán 
los siguientes:

Pueblos urbanos e industríales 
ADULTOS

Contra corte de cupón 11 de las semanas 
49, 50, 51 y 52.—1 litro aceite por perso­
na al precio de S'OOpitas. ración.

Contra corte de cupón III de las sema­
nas ‘49, 50, 51 y 52.—200 grs. arroz por 
persona al precio de 0‘70 ptas. ración.

Contra corte de cupón IV de las sema­
nas 49, 50, 51 y 52. -200 grs. de azúcar 
por persona al precio de r 10 ptas. ración.

Contra corte de cupón V de las sema ■ 
ñas 49, 50, 51 y 52. -1 kg. patatas por 
persona al precio de U20 pesetas ración.

Contra, corte de cupón VI de las sema- 
n is 49, 50, 51 y 52. -250 gramos alubias 
por persona al precio de 1*55 ptas. ración.

Contra corte de cupón n." 52 de va- 
riog.—250 gramos garbanzos por persona 
al precio de 1‘7Ó pesetas ración.

Contra corte de cupón n.° 53 de varios 
250 grs. lentejas por persona al pr<‘cio de 
1‘30 ptas. ración.

Contra corte de cupón n.0 54 de varios. 
—50 gramos cate por persona al precio 
de 1‘85 pesetas ración.

INFANTILES
" Contra corte de cupón II de las sema­
nas 49, 50, 51 y 52.—1 litro aceite por 
persona al precio de 8‘00 ptas. ración.

Contra corte de cupón III de las sema­
nas 49, 50, 51 y 52. -200 grs. arroz por 
persona al precio de 0‘70 ptas. ración. .

Contra corte de cupón IV de las sema­
nas 49,50,51 y 52. 1 kg. patatas por 
persona al precio de 1'20 ptas. ración.

Contra corte de cupón V de las sema­
nas 49, 50, 51 y 52. -250 gramos alubias 
por persona al precio de 1‘55 pesetas 
ración. ,

Contra, corte de cupón VI de las sema­
nas 19, 50, 51 y 52. -200 gramos azúcar 
por persona al precio de U40 ptas. ración.

Contra corte de cupón n." 52 de va­
rios. 250 grs. garbanzos por persona al 
precio de 1*70 ptas. ración.

Contra corte de cupón n.° 53 de varios. 
—250 gramos de lentejas al precio de l‘3O 
ptas. ración.

Pueblos rurales
ADULTOS •

Contra corte de cupón II de las sema­
nas 49, 50, 51 y 52. -1/2 litro aceite por 
persona al precio de 4'00 ptas. ración.

Contra corte de cupón 111 de las sema­
nas 49, 50, 51 y 52.—100 grs. arroz por 

•persona al precio de 0‘35 ptas. ración.
Contra, corte de cupón IV de las sema­

nas 49, 50, 51 y 52.—100 gramos azúcar 
por persona ai precio de 0‘70 ptas. ra­
ción.

Contra corte de c u d ó ii A' de las sema­
nas 49, 50, 51 y 52.—2.>0 gramos alubias 
por persona al precio de 1 *55 ptas. ración.

Contra corte de cupón VI de las sema­
nas 49, 50, 51 y 52. — 250 gramos de 
garbanzos por persona al precio de 1'70 
pesetas ración.

Contra corte de cupón n." 1 de varios. 
—100 grs. chocolate por persona al precio 
de UGOpta. ración.

INFANTILES
Contra corte de cupón II de las semá- 

has 49, 50, 51 y 52.—1/2 litro aceite por 
persona al precio de 4'00 ptas. ración. .

Contra corte de cupón III délas sema­
nas 49, 50, 51 y.52.—100 grs. arróz por 
persona al precio de 0‘35 ptas. ración.

Contra corte de cupón IV de las sema­
nas 49, '50, 51 y 52.—250 gramos alu­
bias por persona al precio de 1‘55 pesetas 
ración.

Contra corte de cupón V de las sema­
nas 19, 50, 51 y 52.—250 grs. garbanzos 
por persona al precio de 1'70 pesetas 
ración.

Contra corte de cupón VI de las sema­
nas 49, 50, 51 y 52.—100 grs. azúcar por 
persona al precio de 0‘70 pesetas ración.

Contra corte de cupón n.° 1 de varu/s 
—100 grs. chocolate por persona al precio 
de 1'00 pta. ración

Importa este racionamiento incluidos 
impuestos municipales la cantidad de 
17*70 pesetas ración para ADULTOS y la 
de 15*85 pesetas ración para INFANTI­
LES de los pueblos Urbanos e Indus­
triales y la de 9'30 pesetas ración para 
ADULTOS y la de 9‘3O pesetas ración 
liara INFANTILES de los pueblos Rura­
les.

Palma de Mallorca, a 13 de diciembre 
de 1947.-—El Gobernador Civil, José Ma­
nuel Pardo Suárez.

* * * 
Núm. 2851

DELEGACION DE INDUSTRIA
DE BALEARES

Cumplidos los trámites reglamentarios 
en el expediente promovido por I). Lo­
renzo Heredero Ciar, en solicitud de s u s t  
titución de maquinaria en su industria 
de géneros de punto, en esta ciudad, 1

Esta Delegación de Industria, de cbn- 
■formidad con las atribuciones que le están 
(•(inferidas por la O. M. de 12 de septiem­
bre de 1939 o instrucciones generales re­
cibidas de la Dirección General de In­
dustria,

Ha resuelto: Autorizar a D. Lorenzo 
Heredero Ciar, la. sustitución solicitada, 
de acuerdo con las siguientes condiciones:

1 .a Esta autorización sólo es válida, 
para el peticionario.

2 .a La instalación de la industria, sus 
elementos y capacidad de pródifcción, se 
ajustarán en todas sus partes al proyecto 
presentado, respondiendo a las caracte­
rísticas principales reseñadas al dorso de 
esta resolución.

3 .a El plazo de puesta en marcha de 
la instalación autorizada, será como má­
ximo de tres meses, a partir de la fecha 
de esta resolución.

1 .a Esta autorización es independien­
te de la de enganche a la red de energía 
eléctrica, la cual deberá ser solicitada se­
gún la tramitación establecida. Caso de 
que fuera denegada, la nueva indus­
tria beberá generarse la energía por me­
dios propios, hasta tanto la mejora de la 
situación eléctrica permita modificar la 
resolución.

5 .11 Una vez terminada la instalación, 
el interesado lo notificará a esta Delega­
ción de Industria para (pie se proceda a 
extender el acta de comprobación y auto­
rización de funcionamiento. .

6 .a No se podrá realizar mqdifipáció- 
nes esenciales en la instalación, ni trasla­
dos de la misma, que no sean previamen­
te autorizados.

7 .a La sustitución de maquinaria no 
dará derecho a aumento alguno del oupo 
de materias primas intervenidas.

8 .a La máquina sustituida deberá 
quedar inoperante.

La Administración se reserva el dere­
cho de dejar sin efecto la presente autori­
zación en cualquier momento que se com­
pruebe y demuestre el incumplimiento 
de cualesquiera de las condiciones im­
puestas, o por la. existencia de cualquiera 
declaración maliciosa.o inexacta conteni­
da en los datos que deben figurar en las- 
instancias y documentos a que se refie­
ren las normas 2.a a 5.a. ambas inclusive, 
de la, citada disposición ministerial.

Dios guarde a V. muchos años.
Palmado Mallorca, a 10 de diciembre 

de 1947.—El Ingeniero Jefe, J. Marqués.
* *

Núm. 2852
Cumplidos los trámites reglamentarios 

en el expediente promovido por D. Ber­
nardo Gancedo .Otero, en solicitud de 
ampliación de su industria de estampa­
ción de artículos de ferretería, en esta 
ciudad,

Esta Delegación de Industria, do con­
formidad con las atribuciones que le es- 5 
tán conferidas por la O. M. de 12 de sep­
tiembre de 1939 e instrucciones generales 
recibidas de la Dirección General de In­
dustria,

Ha resuelto: Autorizar a D. Bernardo 
Gancedo Otero, la ampliación solicita- ■ 
da, de acuerdo con las siguientes con­
diciones:

1 ." Esta autorización sólo es válida 
para el peticionario.

2 .a La instalación de la industria, 
sus elementos y capacidad de producción, 
se ajustarán en todas sus partes al pro­
yecto pre^ey-tadó, respondimido a las ca­
racterísticas principales reseñadas al dor 
so de est.a resolución.

3 ." El plazo de puesta en marcha de 
la instalación autorizada será como má­
ximo de trés meses a partir de la fe,cha 
de esta resolución,

M.C.D. 2022



4 .'' Esta autorización es independien­
te de la de enganche a la red de energía 
eléctrica, la cual deberá ser solicitada 
según la tramitación establecida. Caso 
de que fuera denegada, la nueva indus­
tria deberá generarse la energía por me­
dios propios, hasta tanto la mejora de la 
situación eléctrica permita modificar la 
resolución.

5 .a Una vez terminada la instalación, 
el interesado lo notificará a esta Delega­
ción de Industria para (pie proceda a 
extender el acta de comprobación y auto­
rización de funcionamiento.

6 .a No se podrá realizar modificacio­
nes esenciales en la instalación, ni tras­
lados de la misma, que no sean previa­
mente autorizados.

7 .a No se autoriza la prensa de 15 
Tns. y el banco de estirar por represen­
tar aumento de capacidad de producción 
de la referida industria.

La Administración se reserva el dere­
cho de dejar sin efecto U presente auto­
rización en cualquier momento que^se 
compruebe y demuestre el incumplimien­
to de cualesquiera de las condiciones im­
puestas, o por la existencia de cualquier 
declaración maliciosa e inexacta conteni­
da en los datos que deben figurar en las 
instancias y documentos a que se refieren 
las normas 2.a a 5.a, ambas inclusive, de 
la citada disposición Ministerial. .

Dios guarde a V. muchos años.
Palma de Mallorca, 10 de diciembre 

1947.—El Ingeniero Jefe, J. Marqués.
* * *

Núm. 2835
AYUNT.0 DE CAMPOS DEL PUERTO

Acordado por este Ayuntamiento el 
arriendo por subasta de la finca denomi­
nada Cas Donat en el próximo año de 
1948. Se efectuará la Subasta el día 23 de 
diciembre a las 10 horas ante un tribunal 
formado por el Sr. Alcalde, un Concejal y 
el Secretario del Ayuntamiento en la Ca­
sa Consistorial.

El tipo de la subasta es de 1200 pese­
tas anuales.

Las proposiciones cubrirán el tipo se­
ñalado y se extenderán en papel de 4‘50 
ptas. acompañando el resguardo del de­
pósito provisional del 5 por 100 del tipo.

Las proposiciones se ajustarán al si­
guiente modelo:

D...... vecino de.... con capacidad bas­
tante para contratar enterado del pliego 
de condiciones bajo las cuales el Ayunta­
miento de Campos cede en arriendo por 
el plazo de un año la finca de su propie­
dad denominada Cas Donát de. la Fonst 
Santa se obliga a tomarlo en arriendo en­
tregando a la Corporación la cantidad do 
..... ptas. (en letra) sujetándose a las alu­
didas condiciones (Fecha y firma del lici- 
tador).

Campos 10 de diciembre de 1947.—El 
Alcalde, Guillermo Prohens.

* * *
Acordado por este Ayuntamiento el 

arriendo por concurso del Transporte de 
Carne en el año 1948 con arreglo a las 
condiciones obrantes en la Secretaría mu­
nicipal.

Los concursantes presentarán sus pro­
posiciones en pliego cerrado antes del 
día 23 del corriente en el Ayuntamiento, 
reservándose la Corporación la facultad 
de elección de la que estime más favora­
ble.

Las proposiciones se ajustarán al si­
guiente modelo:

D...... vecino de...... con capacidad bás­
tante para contratar enterado del pliego 
de condiciones bajo las cuales el Ayunta­
miento de Campos cede en arriendo el 
transporte de Carne en el año 1948, se 
compromete a realizar dicho servicio pol­
la cantidad de.... ptas. (en letra) sujetán­
dose a las aludidas condiciones. (Fecha y 
firma del concursante).

Campos 10 de diciembre de 1947.—El 
Alcalde, Guillermo Prohens.

Núm. 2846 ...

JEFATURA DE OBRAS PÚBLICAS DE BALEARES
------ ------------------------------------------

CARRETERAS
An u n c io .—En cumpiimiento de la O. M. de 27 de noviembre de 1947, se somete a 

información pública la propuesta de ordenación que sigue de las carreteras locales 
incluidas en el Plan adicional al vigente de Carreteras del Estado aprobado por Ley 
de 18 de diciembre de 1946:

Nume­
ración 

del 
Plan

Adicio­
nal

Nume­
ración 
pro­

puesta

DENOMINACIÓN DE LA8 CARRETERAS
LeNGITUI-KILÓllETBOS

A incluir en el 
Plan

PROVINCIA DE BALEARES

ISLA DE MALLORCA

3 1 De la de Arta a Inca, en Inca, a la de Sineu al 
Puerto de Alcudia por la Puebla : . 21,000

4 De Porto-Colóm a Porto-Petro................................ 9,000
5 3 De la de Palma al Puerto de Andraitx al Caserío

de S‘Arracó................................................................. 5,000
6 4 De Alaró a Consell................................................. 5,000
7 5 De Alaró a la de Palma por Son Torrella. . . 10,000

, ISLA DE MENORCA

8 De Ciudadela a la de Mahón a Ciudadela por la Er­
mita de San Juan v Cala de Santa Galdana . . . 22,000

9 7 De Alayor al Puerto de Addaya . . . 12,000
10 8 De la de Mahón al Puerto dé Fornells al Caserío

de San Juan........................................, . . . 1,500
11 9 De San Luis al Caserío de S‘Ullastra . . . 1,000

ISLA DE IBIZA

' 12 10 De la carretera de San José a la de Ibiza a San 
Juan, por San Rafael, Santa Gertrudis y San Lorenzo. 25,000

ISLA DE FORMENTERA

13 i 1 Del kilómetro 3 de la, de Cala Sabina al Faro de la 
Mola al Cabo de Barbería........................................ 8,000

Total . . . . 119,500

, Esta propuesta, por orden de prelación, fué elevada por esta Jefatura a la Supe­
rioridad en enero último. Con objeto de justificar el orden de prelación para la cons­
trucción de dichas carreteras, podrán las Corporaciones, Entidades y particulares en 
el plazo de treinta, días hábiles, hacer las reclamaciones u objeciones que estimen 
oportunas respecto a dicho orden de prelación, en esta, Jefatura de Obras Públicas, 
callo de Miguel Santandreu n.° 1, Palma de Mallorca.

Lo que se publica para general conocimiento.
Palma de Mallorca 10 de diciembre de 1947.—El Ingeniero Jefe, Miguel Forteza.

Núm. 2819
AYUNT?’ DE SAN ANTONIO ABAD

Aprobado por este Ayuntamiento el 
Presupuesto municipal ordinario para el 
próximo ejercicio de 1918, permanecerá 
expuesto al público a efectos de reclama­
ción en la Secretaría del Ayuntamiento 
por plazo de quince días hábiles, a contar 
-desde el siguiente al de la. inserción del 
presente anuncio en el B. O. de la provin­
cia, durante los cuales se admitirán las 
reclamaciones que se presenten contra el 
mismo, conforme previene el artículo 227 
del Decreto de ordenación de Haciendas 
Locales.

San Antonio Abad 5 de diciembre de 
1947.—El Alcalde, Vicente Prats.

* * *
Núm. 2820

AYUNTAMIENTO DE FORMENTERA 
Aprobado por el Ayuntamiento el pre­

supuesto municipal ordinario para el ejer­
cicio de 1948, estará de manifiesto al pú­
blico en la Secretaría de este Ayunta­
miento por espacio de quince días, duran­
te cuyo plazo cualquier habitante del tér­
mino o persona interesada podrá presen­
tar contra el mismo, las reclamaciones 
que estimen convenientes ante quien y 
como corresponde, con arreglo al artículo 
228 y concordantes del Decreto de 25 de 
enero de 1946.

Formentera a 4 de diciembre de 1947. 
—El Alcalde. A. Serra.

* * * 
Núm. 2842

CEDULA DE NOTIFICACION
En los autos qde Juego se expresará, 

se ha dictado la sentencia cuvo encabe­
zamiento y parte dispositiva dice así: 
«En la Ciudad de Palma d<- Mallorca a 
veintiuno de noviembre de mil novecien­
tos cuarenta y siete.—El Sr. D. Emilio 
Bartolomé Lojo, Magistrado. Juez de Pri­
mera Instancia número dos de esta Ciu­
dad, habiendo visto los presentes autos 
juicio declarativo de mayor cuantía, pro­
movidos por D.a Magina Ramis Mayol, 
esposa de D. Pedro Sansaloni Gazá, ma­
yores de edad, de este vecindario repre­
sentada por el Procurador D. Juan Cabot 
y dirigida por el Letrado D. Juan Mulet 
contra sus hermanos D.Rafael D.a María y 
1). Jaime Ramis Mayol, de la misma ve­
cindad. el primero Procurador, represen­
tado por si mismo y dirigido por el Letra­
do D. José Luis Pifia, la segunda o sea 
D.a María, declarada en rebeldía y el ter­
cero, representado por el Procurador don 
Lorenzo Mayol y dirigido por el Letrado 
D. Juan Sureda y Sancho; y contra los 
sobrinos de la propia actorá D, Sebastián 
y D. Rafael Llompart Ramis también de 
este vecindario y los igualmente sobrinos 
Catalina y María Llompart Ramis, meno­
res de edad, representados por su padre 
D. José Llompart García, vecinos de Va- ¡ 
lencia y todos ellos declarados en rebel­
día; y versando el asunto sobre inefica­
cia de un contrato de compraventa.—Fa­
llo: Que desestimando la demanda enjui­
cio declarativo de mayor cuantía inter­
puesta por el Procurador D, Juan Cabot 
en nombre de D.a Magina Ramis Mayol.

' debo declarar y declaro no haber lugar a 
la misma, y se absuelve de ella a los de­
mandados D. Rafael, D.a María y D. Jai- . 
me Ramis Mayol y D. Sebastián". D. Ra- ' 
fael. D." Catalina y D.a María Llompart । 
Ramis, estas dos últimas menores de ' 
edad, representadas por su padre D. José 
Llompart García. No se hacé expresa im­
posición de costas a ninguna de las par­
tes.—Así por esta mi sentencia, que será 
notificada en la forma que determina el 
art. 769 de la Ley de Enjuiciamiento Ci­
vil si dentro segundo día no se interesa la 
notificación personal, lo pronuncio, man­
do y firmo.—Emilio Bartolomé.—Rubri­
cado.—Publicación.—La. anterior senten­
cia ha sido leída y publicada por el señor 
Juez que la suscribe estando celebrando 
audiencia pública en el mismo día de su 
fecha. Doy fé.—P. H., José Solivellas.— 
Rubricado.

Y para que sirva de notificación en 
forma a los demandados rebeldes libro la 
presente en Palma de Mallorca a veinti­
séis de noviembre de mil novecientos 
cuarenta y siete.—El Secretario P. H., Jo­
sé Solivellas.

* * * 
Núm. 2847 

Juzgado de 1.a instancia e instrucción de 
Inca.
Ed ic t o .—En virtud de lo acordado por 

el Sr. Juez de primera instancia (h1 este 
partido, en resolución de esta fecha, dic­
tada en los autos de juicio voluntario de 
testamentaria, de D.n Catalina Ramis Oli- 
ver, queso siguen en osle Juzgado a ins­
tancia de D. Rafael Perelló Ramis; se ci-

ta por medio del présente edicto, a los 
interesados D. Lorenzo, 1). Benito, y Don 
Juan Perelló Ramis, en ignorado parade­
ro; a cuantos interesados se crean con de­
recho a la herenneia de la causante en 
sustitución de D. Gabriel Perelló Ramis, 
desconocidos y en paradero ignorado; a 
la interesada D.a Magdalena Perelló Ra- 
mis de ignorado paradero y ;caso de ‘ha­
ber fallecido a sus ocho hijos Rafael, Je- 
rónima, Catalina, Magdalena, María, Jua­
na, Antonia y Margarita Ramis Perelló, 
en paradero ignorado; y a cuantos se 
crean con derecho a la herencia en susti­
tución de la. expresada Doña Magdalena 
Perelló Ramis, también desconocidos y 
en paradero ignorado; para que compa­
rezcan en el expresado juicio voluntario 
de testamentaría de D.a Catalina Ramis 
< fiiver, bajo apercibimiento que de no 
comparecer, les parará el perjuicio a que 
hubiere lugar en derecho.

Inca a cuatro de diciembre de mil no­
vecientos cuarenta y siete.—El Secreta­
rio, José Pareja.

* * »
. Núm. 2818

Ed ic t o .-En virtud de lo acordado por 
el br. Juez de primera instancia de este 
partido, en resolución de esta fecha dic­
tada en los autos de juicio voluntario de 
testamentaría de D. Gabriel Perelló Alo­
mar, que se siguen en este Juzgado a ins­
tancia de D. Rafael Perelló Ramis: se ci­
ta por medio del presente edicto, a los 
interesados D. Lorenzo, D. Benito v Don 
Juan Perelló Ramis, en ignorado parade­
ro;.a cuantos interesados se créan con de­
recho a la herencia del causante en sus­
titución de D. Gabriel Pendió Ramis 
desconocidos y en paradero ignorado" a 
la interesada D.a Magdalena. Perelló Ra- 
nus de ignorado paradero y caso de haber 
tallecido a sus ocho hijos Rafael, Jeróni- 
ma, Catalina, Magdalena, María, Juana 
Antonia y Margarita Ramis Perelló. en 
paradero ignorado; y a cuantos se crean 
con derecho a la herencia en sustitución 
de la expresada D.a Magdalena Perelló 
Ramis, también desconocidos \ en para- 
dei o ignorado; para que comparezcan en 
en el expresado juicio voluntario de tes­
tamentaría de D. Gabriel Perelló Alo­
mar, bajo apercibimiento que de no com­
parecer les parará el perjuicio a que 
hubiere lugar en derecho. ' ■

Inca a cuatro de diciembre de mil no­
vecientos cuarenta y siete.—El Secreta­
rio, José Pareja. 

•
Núm. 2841

CEDULA DE CITACION
En méritos de lo acordado por el 

Sr. Juez Comarcal de esta villa y su de­
marcación, en providencia de esta fecha, 
dictada en autos juicio verbal civil insta­
do por Don Francisco Muntaner Ordinas 
en concepto de apoderado de Don Manuel 
Villalonga Alomar contra Guillermo Bibi- 
loni Rigo, vecino que fue de Santa Euge­
nia, y, de haber fallecido contra sus here­
deros, sucesores o causahabien tes desco­
nocidos y en ignorado paradero, en recla­
mación de pensiones censales, se cita a 
dichos demandados para que el día vein­
te y siete diciembre próximo y hora de 
las diez, comparezcan ante la Sala auden- 
cia de este Juzgado, sito en calle de Cal­
vo Sotelo sin número, previniéndoles que 
no compareciedo por si o por medio de le­
gítimo representante, les parará el perjui­
cio a que hubiere lugar eh derecho y se 
seguirá el juicio sin mas citarles ni oír­
les.

Y para que sirva de citación en legal 
forma a los referidos demandados, autori- 
rizo la presente en Binisalem a veinte y 
seis noviembre de mil novecientos, cua­
renta y siete.—El Secretario, José Pons.

* * *
Núm. 2834

CEMENTOS NATURALES S. A.
CENASA

Aviso.—Por el presente anuncio se 
convoca a los Sres. accionistas de «Ce­
mentos Naturales S. A.», CENASA, a la 
.Junta General Extraordinaria que tendrá 
lugar el próximo día. 30 del corriente a 
las 10 horas en primera convocatoria y 
10*30 en segunda, en el local social calle 
Reina María Cristina n." 2.

Palma de Mallorca, 10 de diciembre 
de 1917. El Consejo de Administración.

El Presidente,

PALMA. -EsdUtCLA Tipo g r á f ic a

M.C.D. 2022


